Проект
Герб города Радужный

Городской округ Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от «__» _________2022 года					         № ___

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального земельного контроля
на территории города Радужный

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, пунктом 7.2 Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Радужный, утвержденным решением Думы города Радужный от 30.09.2021 № 98, Дума города Радужный решила:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории города Радужный (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Думы города                                                             Г.П. Борщёв
«____»_____________2022 года

Приложение
к решению Думы города
от ___.02.2022 № ____

Ключевые показатели и их целевые значения муниципального земельного контроля на территории города Радужный

	Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований – 70%.
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий – 0%.
Доля результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия от общего числа принятых по результатам контрольных мероприятий решений – 5%.

Индикативные показатели муниципального земельного
контроля на территории города Радужный

1. Количество выявленных нарушений требований земельного законодательства в отношении земельных участков.
2. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.
3. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий со взаимодействием, проведенных за отчетный период.
4. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период.
5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, проведенных за отчетный период.
6. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
7. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.
8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период.
9. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий по которым органы прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.
10. Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены.

_______________________________